
Abstrakt 

 

 

Diplomová práce se zabývá komerční suburbanizací v zázemí Prahy a jejím vztahem 

ke konceptu edge city. Základní cíle práce jsou analýza vývoje komerčních aktivit v Praze a 

okolí, zhodnocení současného stavu komerčních aktivit v oblasti pražského letiště a stanovení 

možností budoucího rozvoje a komparace oblasti s konceptem edge city. Úvodní kapitoly 

patří teoretickému zasazení problematiky komerční suburbanizace a edge city. V další části je 

za pomoci zhodnocení rozvoje nových komerčních aktivit v pražském metropolitním areálu 

určena lokalita pro komparaci s edge city – Letiště Václava Havla Praha. Formou případové 

studie jsou analyzovány komerční aktivity v oblasti letiště a jeho zázemí a předpoklady jejich 

rozvoje. Na jejím základě je lokalita srovnávána s konceptem edge city pomocí kritérií dle 

Joela Garreau a navazujících konceptů a literatury. Zájmové území není pravé edge city, lze 

však pozorovat určité podobnosti typické pro jeho počáteční fázi. Díky dlouholetému vývoji 

edge cities v USA lze upozornit na možné budoucí problémy rozvoje zkoumané lokality jako 

např. nutnost přestavby tohoto jádra nebo střet s residenční suburbanizací.  

 


